
Dz-10.0021.3.2019 

UCHWAŁA Nr III/28/2019 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                       z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie poprawy klimatu akustycznego poprzez zmniejszenie hałasu emitowanego 

przez południową obwodnicę Krakowa. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k oraz § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

X Swoszowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846 z późn. zm.) Rada 

Dzielnicy X Swoszowice uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

poprawę klimatu akustycznego poprzez zmniejszenie hałasu emitowanego przez południową 

obwodnicę Krakowa, autostradę A4 (obszar Dzielnicy X Swoszowice), za pomocą 

dostępnych środków, którymi mogą być m.in. nowe ekrany akustyczne, ich modernizacja, 

podwyższenie, wymiana nawierzchni lub nawierzchnia o obniżonej hałaśliwości, czy 

nasadzenia roślinności.    

 

§ 2. 

Opiniuje się pozytywnie wniosek mieszkańców dzielnicy sporządzony w ramach 

konsultacji prowadzonych do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/494/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

3 lipca 2009 roku w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

Województwa Małopolskiego” dot. poprawy klimatu akustycznego poprzez zmniejszenie 

hałasu emitowanego przez południową obwodnicę Krakowa. 

 

 

§ 3. 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie będące załącznikiem do uchwały. 

 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały nr III/28/2019 

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Mieszkańcy Dzielnicy X w dniu 25 stycznia 2019 r. wystąpili do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego z wnioskiem dot. poprawy klimatu 

akustycznego poprzez zmniejszenie hałasu emitowanego przez południową obwodnicę 

Krakowa. Niniejszy wniosek został złożony w ramach prowadzonych konsultacji do projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXIV/494/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 2009 roku w sprawie 

„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Województwa Małopolskiego”. Podpisało 

się pod nim 288 mieszkańców Dzielnicy X Swoszowice. Rada Dzielnicy X popierając 

starania mieszkańców, wnosi do Prezydenta Miasta Krakowa, aby podjął działania w tym 

zakresie. 

Pragniemy podkreślić, iż hałas dobiegający z południowej obwodnicy Krakowa jest 

ogromnie uciążliwy nie tylko przy samej autostradzie A4, ale o wiele dalej. Mieszkańcy 

Dzielnicy X Swoszowice mają problem, który powstał już na etapie oddania jej do użytku 

w 2003 r. i który potęguję się wraz z zwiększaniem ruchu samochodowego. 

 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 


